



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 8

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

25.02.2024

REFLEKSJA

W „Liście do artystów” (1999) św. Jan Paweł II napisał m.in.: „Piękno jest kluczem tajemnicy i wezwaniem transcendencji. Zachęca człowieka, aby poznał smak życia i umiał marzyć o przyszłości. Dlatego piękno rzeczy stworzonych nie może przynieść mu zaspokojenia i budzi ową utajoną tęsknotę za Bogiem, którą święty Augustyn, rozmiłowany w pięknie, umiał wyrazić w niezrównanych słowach: «Późno Cię umiłowalem, Piękności tak dawna a tak nowa, późno Cię umiłowalem»” (nr 16).

Boskie piękno odbija się w Osobie Jezusa w tajemnicy przemienienia, „które według tradycji miało miejsce na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze Chrystusa, kiedy Ojciec uznaje Go wobec porwanych zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go słuchali i przygotowuje do przeżycia z Nim bolesnego momentu męki, aby doszli z Nim do radości zmartwychwstania i do życia przemienionego przez Ducha Świętego” (RVM 21). Zatem podnosi się zasłona zwyczajności i Jezus przez chwilę ukazuje się takim, jakim jest On naprawdę. Widzimy Jego ludzką naturę w blasku Boskiej chwały. Potwierdza w ten sposób wyznanie Piotra. Wskazuje także, że aby „wejść do swej chwały”, musi przejść przez krzyż w Jerozolimie. Mojżesz i Eliasz widzieli chwałę Boga na Górze; Prawo i prorocy zapowiedzieli cierpienia Mesjasza. Męka Jezusa jest właśnie wolą Ojca – Syn działa jako Sługa Boży. Obłok wskazuje na obecność Ducha Świętego: Ukazała się więc cała Trójca: Ojciec w głosie, Syn jako człowiek i Duch w świetlistym obłoku (por. KKK 555). Jeśli wpatrujemy się w życie Jezusa, to dostrzegamy, że na początku Jego życia publicznego był chrzest, a na początku Paschy – Przemienienie. Przez chrzest Jezusa ukazała się tajemnica naszego pierwszego odrodzenia, czyli nasz chrzest. Przemienienie „jest sakramentem powtórnego odrodzenia”, które zapowiada nasze zmartwychwstanie. Już teraz uczestniczymy w Zmartwychwstaniu Pana przez Ducha Świętego, który działa w sakramencie Ciała Chrystusa. Przemienienie daje nam przedsmak chwalebego przyjścia Chrystusa, „który przekształci nasze ciało poniżone na podobne do swego chwalebego ciała” (Flp 3, 21). Przypomina nam również, że „przez wiele ucisków trzeba nam wejść do Królestwa Bożego” (Dz 14, 22) (por. KKK 556). Na „Synaju” Nowego Przymierza widzimy Jezusa, którego odzienie stało się lśniące białe. Ten kolor oznacza świętość, która może pochodzić tylko od Boga. Natomiast obecność obłoku objawia, że nowym i wiekuistym mieszkaniem Boga, w którym niebo spotyka się z ziemią, jest sam Jezus. A w dalszej kolejności również ci, którzy są z Nim złączeni. Dlatego zadaniem ludzi wiary, pokrzepionych słowem Pana i Eucharystią jest niesienie światła nadziei z Góry Tabor tym, którzy doświadczają ciemności.

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Nie ma znaczenia, ile razy upadniesz, bo zawsze możesz wstać.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesoło

- Jaki święty jest najtłustszy ?
- Olej święty.

Opowiadanie

Sen

Miałem sen. Śniło mi się, że spacerowałem z Bogiem po plaży. W czasie tego spaceru na niebie widziałem sceny ze swojego życia. Każdą z tych scen znaczyły dwa ślady na piasku - jeden należał do mnie, drugi do Boga. Kiedy mym oczom ukazała się na niebie ostatnia scena mojego życia, obejrzałem się za siebie. Zobaczyłem, że w wielu miejscach na piasku pozostał tylko pojedynczy ślad. Przypomniałem sobie, że są to miejsca, gdy na niebie pokazały mi się najsmutniejsze, najcięższe chwile mego życia. Zmartwiło mnie to.

Spytałem Boga:

- Panie, powiedziałaś, że gdy raz postanowię podążać za Tobą, to zawsze już przy mnie będziesz. Ale zobaczyłem, że w najgorszych chwilach mego życia mój szlak znaczy tylko pojedynczy ślad. Nie rozumiem dlaczego, gdy najbardziej Cię potrzebowałem, Ciebie przy mnie nie było.

Bóg odpowiedział:

- Mój synu, moje drogie dziecko, kocham cię i nigdy cię nie opuszczę. W czasach próby, w chwilach, gdy cierpiełeś - tam, gdzie widziałeś jeden ślad - ja ciebie niosłem.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 66.

Biskupi i prezbiterzy wypełniają zleconą im posługę, otrzymany urząd kapłański, przez realizację potrójnej funkcji: nauczania wiernych, uświęcania ich i przewodzenia powierzonej wspólnoty. Ta potrójna funkcja ma z woli Bożej charakter struktury trwałej. Kościół nie może jej zmieniać, co najwyżej może modelować formy jej realizacji. Oficjalne głoszenie nauki Bożej powierzone jest biskupom i prezbiterom w różnym stopniu. Termin „oficjalne” wyraża ważną treść. Chodzi o zwiastowanie w imię otrzymanej misji i angażujące Kościół. Przez zwiastowanie rozumie się duszpasterski obowiązek głoszenia słowa i komentowania Pisma św. Biskupi są także odpowiedzialni za zachowanie autentyczności depozytu wiary apostoelskiej. Powinni czuwać, aby ewentualne błędy nie rozprzestrzeniły się pośród wiernych im powierzonych. W tym sensie sprawują oni magisterium, tzn. nauczają i troszczą się o prawidłowe nauczanie. Każdy biskup ma sprawować „autentyczne” magisterium, tzn. prawne, autorytatywne i zawsze otwarte.

Drugą funkcją biskupów i prezbiterów jest uświęcanie przez sakramenty, zwłaszcza przez przewodniczenie Eucharystii. Biskup jest w swej diecezji głównym szafarzem sakramentów, jedynym, który może udzielać wszystkich, oraz stróżem dyscypliny sakramentalnej. Początkowo kapłani towarzyszyli mu w celebracjach, lecz im nie przewodniczyli. W czasie Eucharystii otaczali biskupa w wielkiej koncelebrze. Odkąd rozrastające się wspólnoty chrześcijańskie nie mogły już gromadzić się w jednym miejscu, kapłani oddzielili się od kolegialnego prezbiterium i byli posyłani do kościołów na wsi i na przedmieściach – tak powstały parafie. Od tego momentu kapłani przewodniczyli Eucharystii, udzielali chrztu świętego i sakramentu chorych, błogosławili związki małżeńskie. Biskupi zachowali dla siebie bierzmowanie (przynajmniej w Kościele Zachodnim) oraz sakrament święceń.

Trzecia funkcja kapłanów (biskupów i prezbiterów) polega na przewodzeniu wspólnoty im powierzonej, a więc na sprawowaniu nad nią „świętej władzy”, czy – jak mówi się dziś częściej – zwierzchnictwa. Celem jest zachowanie wspólnoty w jedności i miłości, z myślą o jak najlepszym prowadzeniu wszystkich członków ku zbawieniu. *bp Andrzej Czaja*

INTENCJE MSZALNE 25.02 – 03.03.2023 /BM/

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (25.02)

- 8.00.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o radość życia wiecznego dla Marii.
- 10.00.** Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Anastazji z okazji 90 rocznicy urodzin.

PONIEDZIAŁEK (26.02)

- 18.00.** Za + Anastazję i Bernarda Witek, za ++ z pokrewieństwa Kniejski, Witek, Maroń.

I PIĄTEK MIESIĄCA (01.03)

18.00. Droga Krzyżowa

- 18.30.** Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci.

I SOBOTA MIESIĄCA (02.03)

17.30. Nabożeństwo maryjne.

- 18.00.** Przez wstawiennictwo Matki Bożej Uzdrawienia Chorych w pewnej intencji.

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (03.03)

- 8.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + Walentego z zięciem Romanem, za ++ rodziców Wiktora i Julkę, za ++ Jana i Martę z córką Ireną, zięciem Józefem, za ++ z rodziny i za dusze w czyścicu cierpiące.
- 10.00.** Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla wnuka i syna.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 25.02.-03.03.2024 /BM/

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (25.02)

O godz. 15.00 nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym.

PONIEDZIAŁEK (26.02)

O godz. 17.15 w kościele odbędzie się spotkanie dla VI i VII klasy szkoły podstawowej.

O godz. 18.00 Msza św. szkolna.

WTOREK (27.02)

W Borkach Wielkich o godz. 18.00 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych. Temat spotkania: O nauczaniu Jana Pawła II w papieskich dokumentach.

I PIĄTEK MIESIĄCA (01.03)

Od godz. 9.00 odwiedziny chorych.

17.00 do 17.45 okazji do spowiedzi św.

O godz. 17.45 czytanie wypominek a następnie o godzinie 18.00 Droga Krzyżowa za polecanych w wypominkach. Wypominki można składać zakrystii. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Po zakończonej Drodze Krzyżowej Msza św.

SOBOTA MIESIĄCA (02.03)

O godz. 17.45 nabożeństwo ku czci Matki Bożej.

Msza św. o godz. 18.00.

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (03.03)

Msze święte o godz.: 8.00, suma o 10.00.

O godz. 15.00 nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym.

Inne ogłoszenia

1. Przypominamy, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najśłodszy Jezu” oraz za udział w Drodze Krzyżowej, a także w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali można uzyskać odpust zupełny.
2. Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach wielkopostnych: w piątki w naszym kościele o godzinie 18.00 odprawiamy Drogę Krzyżową, a w niedzielę o godzinie 15.00 Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach zachęcamy Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post.
3. **Rekolekcje parafialne odbędą się od 10-13 marca** – rekolekcje poprowadzi o. Zachariasz Kowalski OFM, proboszcz z Góry św. Anny.
Rekolekcje dla dzieci będą miały miejsce w Oleśnie w ramach rekolekcji szkolnych.
Spotkanie rekolekcyjne dla młodzieży naszej parafii i dekanatu odbędzie się 15 marca o godz. 19.30 w Borkach Wielkich.
4. **W zakrystii są do nabycia:** Drogi do Nieba i przyjmowane są intencje mszalne.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary.

Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli.